EDITAL Nº 008/2017 – CMDCA/IRACEMINHA SC

“Divulga  o  resultado  da
eleição  ao  cargo  de
Conselheiros  Tutelares
suplentes do Município de
Iraceminha SC”.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município

de Iraceminha/SC, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Federal

8.069 de 13 de julho de 1990, na resolução 116/2006 do CONANDA, com base

na  lei  Municipal  nº  880/2006  e  nas  resoluções  152/2012  e  170/2014  do

CONANDA,  e  através  da  comissão  especial  eleitoral,  constituída  pela

Resolução 01/2017 do CMDCA de Iraceminha, dispõe a relação dos candidatos

eleitos  ao  cargo  de  conselheiros  tutelares  suplentes  do  município  de

Iraceminha.

 ROSANI DIEL com 174 votos
 MARLENE SIMIONATO com 154 votos
 MIRIA FÁTIMA BASSANI com 74 votos

Iraceminha, 06 de agosto 2017.

Carmem Martins

Presidente CMDCA

	O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Iraceminha/SC, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Federal 8.069 de 13 de julho de 1990, na resolução 116/2006 do CONANDA, com base na lei Municipal nº 880/2006 e nas resoluções 152/2012 e 170/2014 do CONANDA, e através da comissão especial eleitoral, constituída pela Resolução 01/2017 do CMDCA de Iraceminha, dispõe a relação dos candidatos eleitos ao cargo de conselheiros tutelares suplentes do município de Iraceminha.